
”Průběžné nákupy vakcín pro Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra” 

Evidenční č. NEN: N006/23/V00002483 

 

                                                          č.j. ZZ-283/R-2023-18 

Rámcová dohoda na dodávky vakcín 

 

Česká republika – Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 

organizační složka státu zřízená zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra 

pod č.j. MV-9846-44/OZZ-2008 ze dne 22.10.2008 

se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk 

jejímž jménem jedná: Ing. Miroslav Červenka, ředitel Zdravotnického zařízení MV 

IČO: 75154960 (není plátcem DPH) 
DIČ: 
bankovní spojení: 

CZ75154960 

ČNB, č. ú. 4800881/0710 

adresa pro zasílání faktur: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk 

kontaktní osoba: . ,  

. ,  

ID datové schránky: ir5hkiz 

 
(dále jen „Objednatel“) 

  

a 

 

Avenier a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3646 

se sídlem: Bidláky 837/20, 639 00 Brno 

jehož jménem jedná: Bc. Petr Medřický, manažer provozně – právního oddělení,  
na základě plné moci 

IČO: 262 606 54 

DIČ: CZ699000899 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 5050012811/5500 

kontaktní osoba včetně údajů:  . , tel: , email: 

 

ID datové schránky: d9tcy64 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

(dohromady dále jen „Smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

Rámcovou smlouvu na dodávky vakcín, uvedených v příloze k této smlouvě 

 dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalších obecně 
platných právních předpisů, a to v rozsahu (dále jen „dohoda“): 

 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1.1 Tato dohoda, jejímž předmětem jsou průběžné dodávky vakcín pro Objednatele (dále jen 
„Dohoda“), je uzavírána na základě výběru nejvhodnější nabídky nadlimitní veřejné zakázky 

s názvem „Průběžné nákupy vakcín pro Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra” v 

Národním elektronickém nástroji (NEN) pod systémovým číslem: N006/23/V00002483 a dle 



 

2 

 

zadávací dokumentace č. j. ZZ-283/R-2023-5, ze dne 10.2.2023. Dodavatel tímto prohlašuje, že 
se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou plnění, které bude poskytovat na základě 
této dohody. Jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, které jsou k 
plnění ze dohody nezbytné. 

 

1.2 Dodavatel dále prohlašuje, že se seznámil se všemi podmínkami a pokyny Objednatele, které 
jsou relevantní pro uzavření této dohody, zejména se zadávacími podmínkami stanovenými pro 
výše uvedenou veřejnou zakázku, a že je shledal vhodnými, a že cena a způsob plnění dohody 

obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti. 
 

II. Předmět dohody 

 

2.1 Předmětem této dohody je závazek Dodavatele dodávat průběžně po dobu 48 měsíců 
Odběrateli zboží – vakcíny, jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 1. Zadávací 
dokumentace k této zakázce pod názvem Technická specifikace včetně předpokládaných cen 
vakcín.  

 

2.2 Cena jednoho každého kusu vakcíny nepřekročí cenu, uvedenou v příloze č. 1 této 
dohody, což je cena nabídnutá Dodavatelem. Jedná se o cenu konečnou a 
nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady, související s předmětem plnění. 

 

2.3  Vyhrazená změna podle ustanovení § 100 ZZVZ: 
 

                Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel může provést jednou za kalendářní rok úpravu ceny 

plnění dle této dohody, a to vždy k prvému dni kalendářního měsíce, v němž tato dohoda byla 

podepsána. Cena plnění dle této dohody bude upravena o inflaci předcházejícího kalendářního 

roku. Při výpočtu inflačního nárůstu bude postupováno podle indexu růstu spotřebitelských 

cen (ISC) za předcházející kalendářní rok, který publikuje Český statistický úřad. Tuto 

podmínku lze uplatnit pouze za situace, že index spotřebitelských cen za předcházející 

kalendářní rok bude činit více než 10 %. 

2.4 Plnění bude prováděno průběžně podle potřeb Objednatele, na základě jednotlivých 

objednávek, doručených Dodavateli.  
 

2.5 Okamžik objednání vakcíny a potvrzení objednávky se považuje za okamžik uzavření 
objednávky na poskytnutí služby. Každá objednávka bude obsahovat:  

 

a) specifikaci vakcíny a požadovaný počet vakcín  

b) označení místa, kam budou vakcíny doručeny  

c) kontaktní osobu odběratele 

d) datum dodání 
 

 



 

3 

 

2.6.    Místem plnění jsou všechna pracoviště Zdravotnického zařízení Ministerstva vnitra 
rozmístěná po celé České republice (zahrnuje všechna krajská města a většinu okresních měst), 
jejichž adresy jsou uvedeny na webových stránkách Zadavatele: 
https://www.zzmv.cz/zdravotnicke-zarizeni. 

 

2.7     Tento seznam je pouze orientační pro potřeby zadání veřejné zakázky, v průběhu plnění 
smlouvy mohou být jednotlivé konkrétní adresy změněny. Upřesnění adres a aktuální pracovní 
doby ordinací bude prováděno v rámci jednotlivých objednávek.     
 

III. Způsob plnění 

3.1. Dodavatel je povinen dodat Odběrateli zboží, které má minimálně 12 měsíců celkové doby 

použitelnosti stanovené výrobcem od data převzetí Objednatelem. V případě, že zboží nebude 

dodáno se stanovenou minimální použitelností, vyhrazuje si Objednatel právo toto zboží 
Dodavateli vrátit. S předchozím souhlasem Objednatele může mít v odůvodněných případech 

dodané zboží kratší expirační lhůtu. 

 

3.2. Dodavatel dodá zboží, nepoškozené, odpovídající platným technickým bezpečnostním a 
hygienickým předpisům, zabalené, a to včetně dokladů, jež jsou nutné k převzetí zboží 
v souladu s ustanovením § 77 zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech, a to v originálním obalu. 

Označení na obalu musí splňovat požadavky platné právní úpravy. 
 

3.3. Dodavatel prohlašuje, že je schopen dodávat zboží po celou dobu účinnosti této dohody. Strany 

se dohodly, že v případě objektivní nemožnosti dodání dohodnutého druhu vakcíny bude po 

souhlasu Objednatele dodána vakcína jiná se srovnatelným účinkem za cenu v místě a čase 
obvyklou. Pokud v budoucnu vznikne potřeba jiných druhů vakcín, které nejsou obsahem této 
Dohody, Dodavatele se zavazuje na žádost Objednatele takové vakcíny obstarat pro 
Objednatele za cenu v čase a místě obvyklou, bude-li to v možnostech Dodavatele. 

 

3.4. Dodavatel potvrdí objednávku neprodleně, nejpozději však při objednání do 12.00 hodin 
pracovního dne do 3 hodin od doručení objednávky, při objednání po 12.00 hodině do 10.00 
hodin následujícího pracovního dne. V případě odeslání objednávky Objednatele mimo zde 

uvedenou dobu se lhůta 3 hodin počítá od 7.00 hodin nejblíže následujícího pracovního dne. 

Akceptací objednávky se Dodavatel zavazuje provést plnění podle této objednávky za 
podmínek stanovených v objednávce a v této dohodě a dodat zboží nejpozději do 48 hodin od 
potvrzení objednávky, není-li v rámci konkrétní objednávky oprávněnými osobami ujednáno 
jinak.  

        Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli, popř. svátek, není Dodavatel v prodlení, dodá-li 

zboží v nejbližší pracovní den.  

          Akceptací objednávky bere Dodavatel na vědomí povinnost Odběratele ji zveřejnit podle 

zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění (zákon o registru dohod). 

3.5. Zboží bude dopraveno do místa plnění na náklady a nebezpečí Dodavatele takovým způsobem, 
aby nedošlo k jeho poškození či kontaminaci, a aby zboží při přepravě nebylo vystaveno 
nepříznivým vnějším vlivům. Každá dodávka bude vybavena dokumentací – dodacím listem 

v rozsahu stanoveném ve vyhlášce č. 229/2008 Sb., o výrobě a distribuci léčiv, ve znění 
pozdějších předpisů. Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím zboží, včetně 

https://www.zzmv.cz/zdravotnicke-zarizeni


 

4 

 

průvodních dokladů. Podpisem Odběratele na dodacím listu přechází vlastnické právo 
k dodávanému zboží na Odběratele. 

3.6. Smluvní strany se dohodly, že oboustranně podepsaný dodací list je nezbytným dokladem pro 
vyúčtování ceny dodávaného zboží, bez potvrzeného dodacího listu nemá Dodavatel nárok na 
zaplacení ceny zboží. Dodací list bude vyhotoven ve třech shodných vyhotoveních, z nichž 
jeden obdrží Odběratel při převzetí zboží a po dvou vyhotoveních Dodavatel.  

 

3.7.  Dodavatel se zavazuje, že s dodávaným zbožím bude nakládat výlučně v souladu s platnými 
předpisy, a to zejména se zákonem č. 378/2007 Sb., o léčivech, a vyhláškou č. 229/2008 Sb., o 

výrobě a distribuci léčiv, oba ve znění pozdějších předpisů. 
 

3.8. Smluvní strany si sjednávají, že Objednatel je oprávněn uplatňovat reklamace zjevných vad do 

3 pracovních dnů po převzetí zboží; reklamaci na dodatečně zjištěná prázdná balení zboží může 
Odběratel uplatnit po celou dobu expirační doby. 

 

3.9. Reklamaci může Odběratel uplatňovat e-mailem nebo předáním reklamovaného zboží 
s dokumentací přepravci Dodavatele oproti podpisu. Dodavatel se zavazuje oprávněnou 
reklamaci vyřešit nejpozději do 14 dnů od jejího podání. 

 

3.10.   Odběratel je oprávněn odmítnout převzetí dodávky v následujících případech: 
 

• Dodavatel nepředá Objednateli v místě plnění dodací list k podpisu; 

• dodací list nebo jeho přílohy neobsahují množství zboží s uvedením jednotlivých druhů zboží a 
cenu za jeden kus zboží, včetně DPH; 

• množství zboží nebo přepravních obalů v dodacím listu nebo jeho přílohách neodpovídá 
skutečnosti; 

• dodací listy nebudou uvádět počty kusů zboží s každou šarží samostatně; 

• dodané zboží nesplňuje podmínky uvedené v této dohodě. 

 

      3.11. V případě prodlení Dodavatele s dodávkou zboží je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý započatý den prodlení.  

3.12. Dodavatel se zavazuje, že Odběrateli předá na vyžádání veškeré atesty a certifikáty, které se 
vztahují ke sjednanému druhu zboží a které jsou oprávněny vyžadovat kontrolní orgány (SÚKL 
apod.), včetně povolení k distribuci léčivých přípravků předložené v českém jazyce nebo 
českém překladu. 

3.13. Dodavatel se zavazuje jmenovat odpovědného pracovníka pro řízení a komunikaci 
s Odběratelem:   

               Odpovědný pracovník Dodavatele: 

           Jméno a příjmení: , tel.: , e-mail: 

. 

 

 

 



 

5 

 

3.14. Elektronické dodací listy 

Objednatel požaduje možnost evidence očkovacích látek ve svém ambulantním informačním 
systému pomocí zasílaných elektronických dodacích listů v příslušném formátu XML s 
následným automatickým načtením šarže, data exspirace, množství dávek a další údaje do 
jednotlivých evidenčních míst očkovacích látek na konkrétních pracovištích. 

Zaslaný elektronický dodací list musí obsahovat veškeré dostupné údaje potřebné k 
následnému odeslání elektronického záznamu o provedeném očkování do příslušného státního 
registru dle aktuálně platné legislativní úpravy. 

V souvislosti s touto funkcí musí mít každé evidenční místo vlastní zákaznické číslo, aby došlo 
v rámci informačního systému ke korektnímu oddělení evidence očkovacích látek na 
jednotlivých pracovištích. 

Elektronická komunikace mezi Objednatelem a Dodavatelem musí probíhat v souladu s 
aktuálně platným Minimálním bezpečnostním standardem NÚKIB (ideálně SFTP kanálem). 

U zasílaných elektronických dodacích listů je nutné použití elektronické pečeti z důvodu 
budoucího přechodu na plně elektronický provoz. 

Veškeré finanční vícenáklady, které bude nutné v souvislosti se touto funkcí vynaložit, hradí 
Dodavatel, ať už jsou na straně ambulantního informačního systému nebo na straně 
Dodavatele. 

 

IV. Cenová ujednání 

4.1. Cena za jednotlivé vakcíny byla stanovena na základě nabídky Dodavatele. Ceny za jednotlivé 
vakcíny jsou uvedeny v příloze č.1 k této dohodě. 

4.2.  Objednatel hradí Dodavateli kupní cenu pouze za skutečně odebrané zboží dle jednotkových 

cen uvedených v příloze č.1 této dohody. Jednotková cena (vč. DPH) zahrnuje veškeré náklady 
spojené s dodávkou zboží Objednateli.  

4.3.  Cena zboží je konečná, zahrnuje veškeré náklady Dodavatele (dopravu zboží a ostatní náklady 
spojené s dodávkami zboží do místa plnění).  

4.4.  Cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou. Cenu je možné překročit pouze v případě podle 

čl. 2.3. této dohody, tj. v případě naplnění podmínek podle § 100 ZZVZ, anebo pokud 
v průběhu realizace dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů, 
které mají vliv na cenu. Změna sazby DPH není důvodem k uzavření písemného dodatku k této 
dohodě, Dodavatel bude účtovat DPH v zákonné výši. 

4.5 Smluvní strany se dohodly, že ke každé objednávce bude vystavena samostatná faktura. 

Objednatel nabývá vlastnického práva k předmětu plnění jeho řádným převzetím na základě 
podepsaného dodacího listu. Dodavateli vzniká právo na zaplacení předmětu plnění na základě 
oboustranně podepsaného dodacího listu. Dodací list bude vyhotoven ve třech originálech 
(jeden obdrží Dodavatel, druhý Objednatel a třetí bude součástí fakturačního dokladu). 

4.6.  Faktura bude Objednateli vystavena a doručena na fakturační adresu, kterou Objednatel uvede 

u každé Objednávky. Faktura bude vždy vystavena na Objednatele, tedy bez ohledu na subjekt, 



 

6 

 

který objednávku provedl a zboží převzal. Na každé faktuře bude uvedeno SSD Dohody č. 
904……… 

4.7. Jednotlivé faktury budou splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Dále daňový doklad musí 
obsahovat číslo SSD této dohody. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového 
dokladu, Objednatel je oprávněn vrátit ji Dodavateli k opravě. V takovém případě se přeruší 
lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury. Objednatel 

neposkytuje zálohy. Cena bude rozčleněna takto: 

                cena bez DPH                              DPH                                        cena s DPH 

4.8. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů od jejich doručení na adresu 
pro doručování faktur. V případě doručení faktury Objednateli po 15.12. daného roku nebude 

Dodavatel uplatňovat sankce za opožděné splacení faktury, pokud toto opoždění nepřesáhne 30 
dní.  

4.9. Fakturovanou částku zaplatí Objednatel Dodavateli bankovním převodem na bankovní účet 
Dodavatele uvedený výše. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky 
z účtu Objednatele.  

4.10. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením jednotlivých daňových dokladů, vystavených 
Dodavatelem za zboží odebrané Objednatelem, se účastníci této dohody dohodli na úroku z 
prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení z dlužné částky. 

4.11. V případě, že bude dodáno větší než objednané množství zboží, není Objednatel povinen 

uhradit cenu zboží dodaného nad rámec objednávky. 

 

V. Trvání a ukončení smlouvy 

5.1.  Tato dohoda se uzavírá a nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti pak 
nabývá nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv, nejsou-li stanoveny další podmínky 
účinnosti. Uveřejnění zajistí Objednatel. 

5.2.  Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců, tj. čtyř let ode dne jejího podpisu 
oběma smluvními stranami.  

5.3.  Dohodu lze předčasně ukončit: 

a. písemnou dohodou smluvních stran; 

b. písemnou výpovědí v případě prokazatelného opakovaného porušení dohody jednou 

stranou s výpovědní lhůtou 3 kalendářní měsíce, která počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď prokazatelně 
doručena druhé smluvní straně; 

c. okamžitým odstoupením od dohody při jejím hrubém porušení; 

d. Písemnou výpovědí bez udání důvodů s 6 měsíční lhůtou, která počíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
prokazatelně doručena druhé smluvní straně; 

 



 

7 

 

5.4.  Za hrubé porušení dohody, které zakládá nárok na okamžité odstoupení od dohody, se 

považuje zejména: 

a. neplnění předmětu plnění v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této 
dohoda a nesjednání nápravy do 7 kalendářních dnů od prokazatelného upozornění 
(minimálně 3x); 

b. ztráta oprávnění Dodavatele k podnikání v oblasti upravené touto dohodou; 

c. prodlení s úhradou peněžitých závazků Objednatele plynoucích z této dohody po 

dobu delší než 60 kalendářních dnů.  

5.5. Účinky odstoupení od dohody nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této dohody druhé smluvní straně. Odstoupením od dohody zanikají všechna 
práva a povinnosti smluvních stran z této dohody. Odstoupení od dohody se netýká nároku na 
náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

6.1. Ve věcech touto dohodou výslovně neupravených se smluvní strany řídí ustanoveními 
příslušných právních předpisů, zjm. Občanského zákoníku. 

6.2.    Součástí závazku z dohody jsou také všechna práva a povinnosti plynoucí ze zadávací 
dokumentace. V případě rozporu dohody a zadávací dokumentace dle předchozí věty má 
přednost ujednání obsažené v dohodě. 

6.3.  Veškeré změny či doplnění této dohody lze realizovat pouze na základě písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků k dohodě, podepsaných zástupci obou smluvních stran. 

6.4. Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré podstatné skutečnosti, 
které by mohly mít vliv na plnění dle této dohody. 

6.5.  Pravidla pro doručování mezi smluvními stranami jsou sjednána tak, že písemnost se 
v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději pátým pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této dohody. 

6.6.  Dodavatel podpisem dohody uděluje souhlas se zpracováním údajů uvedených v dohodě, a to 

po dobu její platnosti a po dobu stanovenou pro archivaci. 

6.7.  Smluvní strany se zavázaly řešit spory nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, 
budou spory řešeny v soudním řízení. Veškeré spory vzniklé z této dohody se řídí platným 
českým právem. 

6.8. Pokud Dodavatel považuje některou část dohody za obchodní tajemství, musí tuto skutečnost 
sdělit před uveřejněním dohody Objednateli, aby mohly být podniknuty potřebné kroky 
k anonymizaci předmětných částí. 

6.9. Dodavatel bere na vědomí, že dohoda bude, za podmínek Zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (Zákon o registru smluv), v platném znění, uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění 
zajistí Objednatel. 



 

8 

 

6.10.  Smluvní strany prohlašují, že dohoda nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek, s ustanoveními této dohody souhlasí a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 

Přílohy:  
1. Cenová nabídka Dodavatele 

2. Plná moc 

 

 

 

 

 

 

         za Dodavatele:                                                                             za Objednavatele: 

 

 

  Datum viz elektronický podpis                                                      Datum viz elektronický podpis 

                                                                     
 

             Bc. Petr Medřický                                                               Ing. Miroslav Červenka, ředitel ZZMV  

            na základě plné moci  
 

 


